ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

V/v triển khai Quy chế phối

hợp giữa Ủy ban nhân dân

tỉnh với Ủy ban MTTQViệt

Nam tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh

trongthực hiện các chủ

trương, chính sách về công

tác dân tộc trên địa bàn

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 254/UBND-KGVX ngày 23 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Quy chế phối hợp giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội

tỉnh trong thực hiện các chủ trương, chính sách về công tác dân tộc trên địa bàn

tỉnh Kon Tum; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hơp đơn vị có liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân

huyện và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

ký, ban hành Quy chế phối hợp trong triển khai thực hiện các chủ trương, chính

sách về công tác dân tộc trên địa bàn huyện. Hoàn thành trước ngày 15/3/2024.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội huyện và các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các

xã:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp Văn phòng

HĐND và UBND huyện tham gia xây dựng Quy chế phối hợp triển khai thực hiện

các chủ trương, chính sách về công tác dân tộc trên địa bàn huyện.

- Sau khi Quy chế phối hợp được ký kết theo chức năng, nhiệm vụ triển khai

thực hiện có hiệu quả Quy chế; định kỳ 06 tháng (trước ngày 12/06), hằng năm

(trước ngày 20/12) lồng ghép trong báo cáo công tác dân tộc đã được Ủy ban nhân

dân huyện giao tại Công văn số 101/UBND-TH ngày 17/01/2024(1) và Công văn số

(1) Về việc báo cáo định kỳ kết quả thực hiện công tác dân tộc theo Thông tư số 06/2022/TT-UBDT ngày

30/12/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

2

793/UBND-TH ngày 30/05/2023(2) báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Văn phòng HĐND và UBND huyện) để tổng hợp, báo cáo Ban Dân tộc tỉnh theo

quy định.

Báo để các đơn vị biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c) ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(2) Về việc phối hợp thực hiện chế độ báo cáo công tác dân tộc theo Thông tư 06/2022/TT-UBDT ngày 30

tháng 12 năm 2022 của Ủy ban Dân tộc.

		2024-02-21T14:30:52+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-21T15:13:19+0700

		2024-02-21T15:13:19+0700

		2024-02-21T15:13:19+0700

		2024-02-21T15:13:19+0700